
令和２年４月６日 

仙台市立燕沢小学校 

新１年生保護者の皆様 

仙台市立燕沢小学校 

校 長  及川 隆行 

 

令和２年度入学式について（延期のお知らせ） 

桜花の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこことお喜び申し上げます。さて，新型コロナウ

イルスの感染拡大に伴い，仙台市教育委員会より，令和２年度の入学式の延期について通知が届きましたので保護

者の皆様にお知らせいたします。 

つきましては，新１年生及び保護者の皆様，関係者の皆様の健康面と安全面を最大限に考慮するとともに，感染

リスクを最大限に回避するため，下記のような対策を講じて実施いたしますので，保護者の皆様の御理解と御協力

を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日時  令和２年４月１５日（水） １３：００ 開式 

 ２ 会場  仙台市立燕沢小学校 体育館 

 ３ 日程  受付  １１：５０～１２：２０ １年生各教室（１階です。） 

※当日の持ち物等につきましては，保護者説明会資料を御覧ください。 

       保護者：受付終了後，体育館に移動（開式まで待機） 

       １年生会場へ移動   １２：４５ 

       １年生入場      １２：５５ 

       入学式 開式     １３：００ 

※式終了後の予定 

【体育館】記念写真撮影後，児童のみ教室に移動 

【教 室】写真撮影後，児童は教室で学級活動(児童のみで実施します。) 

       下校予定時刻     １３：４５頃 

 

４ コロナ対策 

（１）参加者を新入学児童と保護者（一家庭２名以内，できれば１名でお願いします。），教職員に限

定します。 

（２）保護者の皆様は，受付終了後，お子様の机上の配付物等をランドセルに入れてください。その

後，開式まで体育館でお待ちいただきます。 

（３）式の内容を簡素化し，時間を短縮します。 

（４）入学式後の記念写真撮影は，児童と保護者１名で行います。３組から撮影し，撮影終了後は，児

童のみ教室に移動して学級活動を行います。学級活動の間，保護者の皆様には体育館でお待ちい

ただきます。 

（５）学級活動後，児童の下校の準備ができましたら保護者の皆様に教室前廊下に移動していただき，

お子様と一緒にお帰りいただきます。 

 

５ お願い 

（１）当日は，御家庭でお子様及び参加される方の検温をお願いします。万が一発熱や風邪のような症

状がある方は，無理をせず，御参加を控えてくださいますようお願いいたします。お子様が式に

参加できない場合は，学校に御連絡ください。（☎：０２２－２５２－０３７３） 

（２）当日参加される皆様は，マスク着用の御協力をお願いいたします。 

 

 



しんにゅうがくじどうのみなさんへ 

 

みなさんが，つばめざわしょうがっこうに，にゅうがくするこ

とを，せんせいがたぜんいん，こころまちにしていました。 

でも，いまは，しんがたコロナウイルスがしんぱいなので，に

ゅうがくしきを４がつ１５にちにします。いっしゅうかんさきに

なってしまいますが，みなさんのけんこうが，いちばんたいせつ

ですので，まっていてくださいね。 

がっこうがはじまったら，せんせいやともだちと，いっしょに

べんきょうできるし，たのしいこともたくさんあります。 

こうちょうせんせいは，みなさんがにゅうがくするのを，とて

もたのしみにしています。 

それまでは，おうちのひとのはなしをよくきいて，すごしてく

ださい。 

つばめざわしょうがっこう  

こうちょう おいかわ たかゆき 

 

 


